СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

  ПРОЕКТ

О внесении изменений в Порядок управления многоквартирными

домами, все помещения в которых находятся в собственности

муниципального образования города Новосибирска, принятый

решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 591

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления многоквартирными домами, все

помещения в которых находятся в собственности муниципального образования

города Новосибирска, принятый  решением городского Совета Новосибирска от

30.05.2007 № 591 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от

23.12.2008 № 1121, от 22.12.2010 № 252, от 26.06.2013 № 908), следующие

изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Полномочия в сфере управления многоквартирными домами

осуществляет мэрия города Новосибирска. От имени мэрии города Новосибирска

соответствующие полномочия осуществляют структурные подразделения мэрии

города Новосибирска (далее – уполномоченные структурные подразделения

мэрии):».

1.2. В пункте 3.3 слова «на право управления которым проводится конкурс,

указанное в части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации»

заменить словами «указанное в части 1 статьи 36 Жилищного кодекса Российской

Федерации (далее – имущество многоквартирного дома), на право управления

которым проводится конкурс».

1.3. В пункте 3.6 слова «письменной форме» заменить словами

«письменной форме или в электронной форме с использованием государственной

информационной системы жилищно-коммунального хозяйства».

1.4. В абзаце третьем пункта 3.7 слово «перечень» заменить словами

«перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом,».

1.5. Пункт 3.14 признать утратившим силу.

1.6. В разделе 4 слова «имущества в данном доме, указанного в части 1

статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, за предоставлением

коммунальных услуг в зависимости от уровня» заменить словами «имущества

многоквартирного дома, за предоставлением коммунальных услуг в зависимости

от степени».

consultantplus://offline/ref=2374D535A6FFBD56CE4C65AD53434471EA34090859F20B8F0C385A43DB30B6F
consultantplus://offline/ref=2374D535A6FFBD56CE4C65AD53434471EA340B0C5FF30B8F0C385A43DB30B6F
consultantplus://offline/ref=2374D535A6FFBD56CE4C7BA0452F1A78E23B530259F901D05067011E8C0FD994CDA2465A377F907054DDC235BEF
consultantplus://offline/ref=92BC8CE22BC17A7D7DD95C132E88D952C4D64FA78B421916BC4C2C95E1DD3AC7283E18EBE28DDE07CB96B1j7EBF
consultantplus://offline/ref=92BC8CE22BC17A7D7DD95C132E88D952C4D64FA78C41181BBE4C2C95E1DD3AC7283E18EBE28DDE07CB96B1j7EBF
consultantplus://offline/ref=92BC8CE22BC17A7D7DD95C132E88D952C4D64FA78E461A1FB94C2C95E1DD3AC7283E18EBE28DDE07CB96B1j7EBF
consultantplus://offline/ref=C22363A9129FC2616E4792AE4CC161C31A8CB9084A42DE7A3DC2357E1C4FE2EEFF2BE3464445A749d63AC
consultantplus://offline/ref=DEDC2449930219D376764E4DE771C37A7A5A643F97089BF93DF26D551880C840748E87D399A20939p9x0C
consultantplus://offline/ref=95A520652FC5DC57B1EDA8CB38E407D1F30130E18AB5458947A104A6D4D343CDCC66405A8BDD151As1UDD
consultantplus://offline/ref=95A520652FC5DC57B1EDA8CB38E407D1F30130E18AB5458947A104A6D4D343CDCC66405A8BDD151As1UDD

 2

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

  А. Е. Локоть